

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	13/08/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN DE CONTINGENCIA PARA EL PROYECTO DE INVERSIÓN DENOMINADO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL HOSPITAL II-E LAMAS, DISTRITO DE LAMAS – PROVINCIA DE LAMAS – DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN" CON CUI N° 2570362.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES TÉCNICOS						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	147						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2570362					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N° 590-2024-GRSM/GRI		Fecha de recepción	12/02/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR : SERVICIOS Y PROYECTOS DE INGENIERIA SAC

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ANEXO 01: ESTRUCTURA DE COSTOS

PLAZO DE EJECUCIÓN: 90 DIAS CALENDARIOS						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	TIEMPO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (S/.)
A	SUELDOS Y SALARIOS					229.500,00
A.1	Personal Profesional					229.500,00
A.1.1	Jefe de Proyecto	Mes	1,00	3,00	14.500,00	43.500,00
A.1.2	Especialista en Arquitectura	Mes	1,00	3,00	12.000,00	36.000,00
A.1.3	Especialista en Estructuras	Mes	1,00	3,00	10.000,00	30.000,00
A.1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1,00	3,00	10.000,00	30.000,00
A.1.5	Especialista en Instalaciones Eléctricas y Electromecánicas	Mes	1,00	3,00	12.000,00	36.000,00
A.1.6	Especialista en Comunicaciones	Mes	1,00	3,00	10.000,00	30.000,00
A.1.7	Especialista en Costos y Presupuestos	Mes	1,00	3,00	9.500,00	28.500,00
A.1.8	Especialista en Equipamiento Médico	Mes	1,00	3,00	10.000,00	30.000,00
A.2	Personal Técnico de Apoyo					9.000,00
A.2.1	Asistente Administrativo	Mes	1,00	3,00	3.000,00	9.000,00
B	ESTUDIOS DE CAMPO Y LABORATORIOS					37.500,00
B.1	ESTUDIOS BÁSICOS					37.500,00
B.1.1	Empadronamiento (estudio sociocatómico)	Glob.	1,00		10.000,00	10.000,00
B.1.2	Mecánica de suelos	Glob.	1,00		12.500,00	12.500,00
B.1.3	Evaluación de Riesgos	Glob.	1,00		8.000,00	8.000,00
B.1.4	Topografía	Glob.	1,00		7.000,00	7.000,00
C	PERMISOS, CERTIFICADOS, FACTIBILIDADES Y SANEAMIENTOS					17.500,00
C.12	Estudio de Impacto Ambiental	Glob.	1,00		10.000,00	10.000,00
C.1	Saneamiento Físico Legal (Informe Conclusivo)	Glob.	1,00		7.500,00	7.500,00
D	GASTOS GENERALES					34.800,00
D.1	Útiles de Escritorio	Glob.	1,00		5.200,00	5.200,00
D.2	Servicio de Impresión y fotocopias	Glob.	1,00		4.100,00	4.100,00
D.3	Alquiler de camioneta a todo costo	Mes	3,00		8.500,00	25.500,00
E	COSTO DIRECTO					284.500,00
F	GASTOS GENERALES (GG)					34.800,00
G	UTILIDAD	Y% de (E)			5,00%	14.225,00
H	TOTAL SIN I.G.V.	(E+F+G)				333.525,00
I	I.G.V.	18% de (H)			18,00%	
J	TOTAL GENERAL CON I.G.V.	(H+I)				333.525,00
COSTO TOTAL						333.525,00

SERVICIOS Y PROYECTOS DE INGENIERÍA S.A.C.

ING° ALEXANDER ANTONIO CORONEL DELGADO
GERENTE GENERAL

DEL PROVEEDOR : FERNANDO PEÑA CORAL



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ESTRUCTURA DE COSTOS

Consultoría de Elaboración de Expediente Técnico del plan de contingencia para el proyecto de inversión: "Mejoramiento y ampliación de los servicios de salud en el Hospital II-E Lamas distrito de Lamas - provincia de Lamas - departamento de San Martín", con Código Único de Inversiones N°2570362

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PLAZO DE EJECUCIÓN: 90 DIAS CALENDARIOS			VALOR TOTAL (\$/.)
				TIEMPO (MES)	PRECIO UNITARIO (\$/.)	PRECIO TOTAL (\$/.)	
A	SUELDOS Y SALARIOS						238,900.00
A.1	Personal Profesional						238,900.00
A.1.1	Jefe de Proyecto	Mes	1.00	3.00	15,000.00	15,000.00	45,000.00
A.1.2	Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	3.00	11,000.00	11,000.00	33,000.00
A.1.3	Especialista en Estructuras	Mes	1.00	3.00	11,000.00	11,000.00	33,000.00
A.1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1.00	3.00	11,000.00	11,000.00	33,000.00
A.1.5	Especialista en Instalaciones Eléctricas y Electromecánicas	Mes	1.00	3.00	11,000.00	11,000.00	33,000.00
A.1.6	Especialista en Comunicaciones	Mes	1.00	3.00	11,000.00	11,000.00	33,000.00
A.1.7	Especialista en Costos y Presupuestos	Mes	1.00	3.00	10,000.00	10,000.00	30,000.00
A.1.8	Especialista en Equipamiento Médico	Mes	1.00	3.00	11,000.00	11,000.00	33,000.00
A.2	Personal Técnico de Apoyo						10,500.00
A.2.1	Asistente Administrativo	Mes	1.00	3.00	3,500.00	3,500.00	10,500.00
B	ESTUDIOS DE CAMPO Y LABORATORIOS						34,200.00
B.1	ESTUDIOS BÁSICOS						34,200.00
B.1.1	Empadronamiento (estudio socioeconómico)	Glob.	1.00		10,000.00	10,000.00	10,000.00
B.1.2	Mecánica de suelos	Glob.	1.00		9,500.00	9,500.00	9,500.00
B.1.3	Evaluación de Riesgos	Glob.	1.00		7,200.00	7,200.00	7,200.00
B.1.4	Topografía	Glob.	1.00		7,500.00	7,500.00	7,500.00
C	PERMISOS, CERTIFICADOS, FACTIBILIDADES Y SANEAMIENTOS						14,000.00
C.12	Estudio de Impacto Ambiental	Glob.	1.00		8,000.00	8,000.00	8,000.00
C.1	Saneamiento Físico Legal (Informe Conclusivo)	Glob.	1.00		6,000.00	6,000.00	6,000.00
D	GASTOS GENERALES						35,000.00
D.1	Útiles de Escritorio	Glob.	1.00		6,000.00	6,000.00	6,000.00
D.2	Servicio de Impresión y fotocopia	Glob.	1.00		4,100.00	4,100.00	4,100.00
D.3	Alquiler de camioneta a todo costo	Mes	3.00		8,500.00	25,500.00	25,500.00
F	GASTOS GENERALES (GG)						35,000.00
G	UTILIDAD						14,335.00
H	TOTAL SIN I.G.V.	Y% de (E)			5.00%		14,335.00
I	I.G.V.	(9% de (H))					336,635.00
J	TOTAL GENERAL CON I.G.V.	(H+I)			18.00%		336,635.00
COSTO TOTAL							336,635.00

FERNANDO PEÑA CORAL
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP. N° 39406
Reg. CONSULTOR CO-0965

DEL PROVEEDOR : DESING SAC

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS


ESTRUCTURA DE COSTOS.

PROYECTO: Elaboración del plan de contingencia para el proyecto de inversión: "Mejoramiento y ampliación de los servicios de salud en el Hospital II-E Lamas distrito de Lamas - provincia de Lamas - departamento de San Martín", con Código Único de Inversiones N°2570362

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PLAZO DE EJECUCIÓN: 90 DIAS CALENDARIOS			VALOR TOTAL (\$/.)
				TIEMPO (MES)	PRECIO UNITARIO (\$/.)	PRECIO TOTAL (\$/.)	
A	SUELDOS Y SALARIOS						214,500.00
A.1	Personal Profesional						214,500.00
A.1.1	Jefe de Proyecto	Mes	3.00	3.00	15,000.00	45,000.00	45,000.00
A.1.2	Especialista en Arquitectura	Mes	3.00	3.00	10,000.00	30,000.00	30,000.00
A.1.3	Especialista en Estructuras	Mes	3.00	3.00	10,000.00	30,000.00	30,000.00
A.1.4	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	3.00	3.00	10,000.00	30,000.00	30,000.00
A.1.5	Especialista en Instalaciones Eléctricas y Electromecánicas	Mes	3.00	3.00	10,000.00	30,000.00	30,000.00
A.1.6	Especialista en Comunicaciones	Mes	3.00	3.00	10,000.00	30,000.00	30,000.00
A.1.7	Especialista en Costos y Presupuestos	Mes	3.00	3.00	8,000.00	24,000.00	24,000.00
A.1.8	Especialista en Equipamiento Médico	Mes	3.00	3.00	10,000.00	30,000.00	30,000.00
A.2	Personal Técnico de Apoyo						10,500.00
A.2.1	Asistente Administrativo	Mes	3.00	3.00	3,500.00	10,500.00	10,500.00
B	ESTUDIOS DE CAMPO Y LABORATORIOS						44,000.00
B.1	ESTUDIOS BÁSICOS						44,000.00
B.1.1	Empadronamiento (estudio socioeconómico)	Glob.	1.00		15,000.00	15,000.00	15,000.00
B.1.2	Mecánica de suelos	Glob.	1.00		12,000.00	12,000.00	12,000.00
B.1.3	Evaluación de Riesgos	Glob.	1.00		8,000.00	8,000.00	8,000.00
B.1.4	Topografía	Glob.	1.00		9,000.00	9,000.00	9,000.00
C	PERMISOS, CERTIFICADOS, FACTIBILIDADES Y SANEAMIENTOS						20,000.00
C.12	Estudio de Impacto Ambiental	Glob.	1.00		12,500.00	12,500.00	12,500.00
C.1	Saneamiento Físico Legal (Informe Conclusivo)	Glob.	1.00		7,500.00	7,500.00	7,500.00
D	GASTOS GENERALES						37,500.00
D.1	Útiles de Escritorio	Glob.	1.00		5,000.00	5,000.00	5,000.00
D.2	Servicio de Impresión y fotocopia	Glob.	1.00		4,500.00	4,500.00	4,500.00
D.3	Alquiler de camioneta a todo costo	Mes	3.00		9,500.00	28,500.00	28,500.00
E	COSTO DIRECTO						278,500.00
F	GASTOS GENERALES (GG)						37,500.00
G	UTILIDAD						13,925.00
H	TOTAL SIN I.G.V.	Y% de (E)			5.00%		13,925.00
I	I.G.V.	(9% de (H))					329,925.00
J	TOTAL GENERAL CON I.G.V.	(H+I)			18.00%		329,925.00
COSTO TOTAL							329,925.00

DIESING SAC.

CARLOS GARCIA GARCIA
GERENTE GENERAL

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	s/ 389,311.50 (Trescientos ochenta y nueve mil trescientos once y 50/100 soles) incluido el IGV				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
NOTA: EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES DE LA ENTIDAD A DETERMINADO EL VALOR REFERENCIA CONFORME COMO LO SEÑALA EL ARTICULO 34 DEL REGLAMENTO, TENIENDO EN COSIDERACIÓN LA INDAGACIÓN DE MERCADO Y LA INFORMACIÓN PROPORCIONADA POR EL AREA USUARIA A FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LA FINALIDAD PUBLICA, TOMANDO LA ESTRUCTURA DE COSTO MAS BAJO DE LAS COTIZACIONES							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	23.02.2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	27.02.2024	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI		X	NO		
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI			NO		X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI			NO		X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI			NO		X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.	 <p>GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN</p> <p>Lic. Olimpia Guerrero Santa Cruz JEFE DE UNIDAD DE LOGÍSTICA</p>						
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							